PLUMBCITY LIMITED DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

Company Registration No 04477777 (England and Wales)

THURSDAY



A16

06/06/2013 COMPANIES HOUSE

#256

COMPANY INFORMATION

Directors P Manby

G Eldred S Wimbledon

Company number 04477777

Registered office 7 Commerce Way

Whitehall Industrial Estate

Colchester Essex CO2 8HR

Auditors Beaumont Seymour

47 Butt Road Colchester Essex CO3 3BZ

Business address 7 Commerce Way,

Whitehall Industrial Estate

Colchester Essex CO2 8HR

CONTENTS

	Page
Directors' report	1 - 2
Independent auditors' report	3 - 4
Profit and loss account	5
Balance sheet	6
Cash flow statement	7
Notes to the cash flow statement	8
Notes to the financial statements	9 - 19

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2012

Principal activities and review of the business

The principal activity of the company continued to be the sale of Plumbing, Heating and Bathroom materials through its trade sales counters and bathroom showrooms

The company maintained its net profit margin during 2012, whilst increasing turnover, during a year of difficult trading conditions

The directors are satisfied with the financial position of the business at the end of the financial year and intend that current trading levels are maintained in the immediate future

The company's long-term strategy includes expansion of its network of branches, with further branches being opened across the region as profits are re-invested in the business

Principal risks and uncertainties

The company has procedures to manage the major risks faced. Where possible, the board takes action to eliminate, reduce or mitigate specific risks through the adoption of appropriate strategies, the main emphasis being on the continuation of trading and maintenance of margins. This includes the maintenance of business continuity plans and monitoring of trade conditions.

Financial Risks

The company's operations expose it to a variety of financial risks, including credit exposure, liquidity and interest rates. The main risks arising from the company's trading operations can be analysed as follows.

Credit risk - The company's principal financial assets are stocks, trade debtors and bank balances, which represent the company's maximum exposure to credit risk in relation to financial assets. Risk is managed through internal monitoring processes and the use of credit checking agencies.

Liquidity risk - The company has substantial liquid funds in place and liquidity risk is considered very minimal for the foreseeable future

Interest rate risk - The company has very limited exposure to interest rate risk as third party borrowings are insignificant

Key performance indicators

The company's key performance indicators are turnover and profit margin. During the year turnover has increased by 7 56% from £16 54m in 2011 to £17 79m in 2012. Gross profit margin has increased from 31% in 2011 to 32% in 2012.

Results and dividends

The results for the year are set out on

A dividend was paid amounting to £275,000

Directors

The following directors have held office since 1 January 2012

P Manby

G Eldred

S Wimbledon

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

Auditors

The auditors, Beaumont Seymour, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

	Notes	2012 £	2011 £
Turnover	2	17,789,360	16,538,769
Cost of sales		(12,126,039)	(11,441,891)
Gross profit		5,663,321	5,096,878
Administrative expenses		(3,788,093)	(3,399,119)
Operating profit	3	1,875,228	1,697,759
Other interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	4 5	25,870 (129)	26,059
Profit on ordinary activities before taxation		1,900,969	1,723,818
Tax on profit on ordinary activities	6	(481,875)	(494,341)
Profit for the year	15	1,419,094	1,229,477

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations

There are no recognised gains and losses other than those passing through the profit and loss account

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2012

		20 ⁻	12	20	11
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	8		608,421		611,767
Investments	9		1		1
			608,422		611,768
Current assets					
Stocks	10	3,118,869		2,802,105	
Debtors	11	2,491,618		2,579,684	
Cash at bank and in hand		2,382,932		1,665,097	
		7,993,419		7,046,886	
Creditors amounts falling due within					
one year	12	(2,652,365)		(2,837,739)	
Net current assets			5,341,054		4,209,147
Total assets less current liabilities			5,949,476		4,820,915
Provisions for liabilities	13		(42,960)		(58,492)
			5,906,516		4,762,423
					<u> </u>
Capital and reserves					
Called up share capital	17		75,000		50,000
Profit and loss account	15		5,831,516		4,712,423
Shareholders' funds	16		5,906,516		4,762,423
					

Approved by the Board and authorised for issue on 4 June 2013

S Wimbledon

Director

Company Registration No 04477777

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

	£	2012 £	£	2011 £
Net cash inflow from operating activities		1,652,636		1,186,944
Returns on investments and servicing of finance				
Interest received	25,870		26,059	
Interest paid	(129)		-	
Net cash inflow for returns on investments and servicing of finance		25,741		26,059
Taxation		(488,290)		(668,979)
Capital expenditure				
Payments to acquire tangible assets	(211,396)		(197,922)	
Receipts from sales of tangible assets	23,050		44,320	
	···			
Net cash outflow for capital expenditure		(188,346)		(153,602)
Equity dividends paid		(275,000)		(275,000)
Net cash inflow before management of liquid resources and financing		726,741		115,422
Financing				
Repayment of other short term loans	(8,906)		(11,250)	
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
Net cash outflow from financing		(8,906)		(11,250)
Increase in cash in the year		717,835		104,172

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

1	Reconciliation of operating profit to net cas activities	h outflow from	operating	2012	2011
				£	£
	Operating profit			1,875,228	1,697,759
	Depreciation of tangible assets			190,024	176,119
	Loss on disposal of tangible assets			1,667	3,555
	Increase in stocks			(316,764)	(347,438)
	Decrease in debtors			88,066	58,579
	Decrease in creditors within one year			(185,585)	(401,630)
	Net cash inflow from operating activities			1,652,636	1,186,944
2	Analysis of net funds	1 January 2012	Cash flow	Other non- 3	31 December 2012
		£	£	£	£
	Net cash				
	Cash at bank and in hand	1,665,097	717,835		2,382,932
	Bank deposits Debt	-	•	-	-
	Debts falling due within one year	(8,906)	8,906	-	-
	Net funds	1,656,191	726,741		2,382,932
3	Reconciliation of net cash flow to movemen	t in net funds		2012 £	2011 £
				L	I,
	Increase in cash in the year			717,835	104,172
	Cash outflow from decrease in debt			8,906	11,250
	Movement in net funds in the year			726,741	115,422
	Opening net funds			1,656,191	1,540,769
	Closing net funds			2,382,932	1,656,191
					

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

	Depreciation of tangible assets	190,024	176,119
	Loss on disposal of tangible assets	1,667	3,555
	Operating lease rentals	269,746	246,897
			
	Auditors' remuneration		
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's	0.405	0.455
	annual accounts	6,465	6,155
	Accountancy and taxation	8,562 ————	9,558
		15,027	15,713
4	Investment income	2012	2011
		£	£
	Bank interest	25,870	22,405
	Other interest		3,654
		25,870	26,059
5	Interest payable	2012	2011
		£	£
	On overdue tax	129	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

6	Taxation	2012 £	2011 £
	Domestic current year tax	~	-
	U K corporation tax	497,407	472,001
	Adjustment for prior years	·	(6,193)
	Total current tax	497,407	465,808
	Deferred tax		
	Deferred tax charge	(15,532)	28,533
		481,875	494,341
	Factors affecting the tax charge for the year		
	Profit on ordinary activities before taxation	1,900,969	1,723,818
	Profit on ordinary activities before taxation multiplied by standard rate of UK corporation tax of 24 00% (2011 - 26 00%)	456,233	448,193
	Effects of		
	Non deductible expenses	13,735	11,950
	Depreciation add back	46,006	46,715
	Capital allowances	(28,664)	(43,643)
	Adjustments to previous periods	-	(6,193)
	Other tax adjustments	10,097	8,786
		41,174	17,615
	Current tax charge for the year	497,407	465,808
7	Dividends	2012 £	2011 £
		£.	L
	Ordinary interim paid	275,000 ————	275,000

The company paid in total, dividends of £127,500 after the balance sheet date

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

8	Tangible fixed assets					
		Leasehold Improveme nts	Plant and machinery	Fixtures, fittings & equipment	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£
	Cost					
	At 1 January 2012	442,911	55,837	707,123	257,148	1,463,019
	Additions	87,645	4,750	31,722	87,278	211,395
	Disposals	-	-	-	(55,450)	(55,450)
	At 31 December 2012	530,556	60,587	738,845	288,976	1,618,964
	Depreciation					
	At 1 January 2012	186,763	26,359	501,140	136,990	851,252
	On disposals	-	-	-	(30,733)	(30,733)
	Charge for the year	53,060	5,136	86,146	45,682	190,024
	At 31 December 2012	239,823	31,495	587,286	151,939	1,010,543
	Net book value					
	At 31 December 2012	290,733	29,092	151,559	137,037	608,421
	At 31 December 2011	256,148	29,478	205,983	120,158	611,767
	ACOT December 2011	250,140	29,470	200,863	120,150	=====

9

10

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

Fixed asset investments				
			ι	Shares in subsidiary indertakings £
Cost				~
At 1 January 2012 & at 31 De	cember 2012			1
Net book value At 31 December 2012				1
At 31 December 2011				1
Holdings of more than 20% The company holds more than	n 20% of the share capital of the	e following compan	ies	
Company	Country of registration or incorporation	Shares Class	held	%
Subsidiary undertakings	incorporation	Ciass		70
Gallery Bathrooms Limited	England & Wales	ordinary		100 00
The aggregate amount of cap last relevant financial year we	oital and reserves and the resure as follows	Its of these undert	akıngs for the	
		Capital and reserves	Profit/(loss) for the year
		2012		2012
	Principal activity	£		£
Gallery Bathrooms Limited	Dormant	1 		-
Stocks			2012 £	2011 £
Finished goods and goods for	resale		3,118,869	2,802,105

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

11	Debtors	2012 £	2011 £
	Trade debtors	2,104,734	2,024,463
	Other debtors	13,098	9,375
	Prepayments and accrued income	373,786	545,846
		2,491,618	2,579,684
12	Creditors [,] amounts falling due within one year	2012 £	2011 £
	Trade creditors	1,854,446	1,883,338
	Corporation tax	270,318	261,201
	Other taxes and social security costs	219,022	259,596
	Directors' current accounts	-	122,005
	Other creditors	44,265	49,059
	Accruals and deferred income	264,314	262,540
		2,652,365	2,837,739
			

The Company's bankers hold a fixed and floating security charge over the Company's assets

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

13	Provisions for liabilities		Deferred tax liability £
	Balance at 1 January 2012 Profit and loss account		58,492 (15,532) ————————————————————————————————————
	Balance at 31 December 2012		
	The deferred tax liability is made up as follows.		
		2012 £	2011 £
	Accelerated capital allowances 4	2,960 ———	58,492 ———
14	Pension and other post-retirement benefit commitments		
	Defined contribution The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the	ne scher	ne are held

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund.

	2012 £	2011 £
Contributions payable by the company for the year	6,500	6,500

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

15	Statement of movements on profit and loss account	Profit and loss account	
			£
	Balance at 1 January 2012 Profit for the year Bonus issue of shares Dividends paid		4,712,422 1,419,094 (25,000) (275,000)
	Balance at 31 December 2012		5,831,516
16	Reconciliation of movements in shareholders' funds	2012 £	2011 £
	Profit for the financial year Dividends	1,419,094 (275,000)	1,229,477 (275,000)
	Net addition to shareholders' funds Opening shareholders' funds	1,144,094 4,762,423	954,477 3,807,946
	Closing shareholders' funds	5,906,516	4,762,423
17	Share capital	2012 £	2011 £
	Allotted, called up and fully paid 250,000 Ordinary 'A' of 10p each 500,000 Ordinary 'B' of 10p each	25,000 50,000	25,000 25,000
		75,000	50,000

On the 11 December 2012 the company made a bonus issue of 250,000 ordinary 'B' shares of £0 10 each on a one for one basis to existing ordinary 'A' share holders

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

18 Financial commitments

At 31 December 2012 the company was committed to making the following payments under non-cancellable operating leases in the year to 31 December 2013

		Land and buildings		
		2012	2011	
		£	£	
	Operating leases which expire			
	Within one year	51,000	-	
	Between two and five years	43,200	51,000	
	In over five years	203,076	246,276	
		297,276	297,276	
19	Directors' remuneration	2012	2011	
		£	£	
	Remuneration for qualifying services	116,902	92,975	
	Company pension contributions to defined contribution schemes	4,500	4,500	
		121,402	97,475	

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 2 (2011 - 2)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

20 Employees

Number of employees

The average monthly number of employees (including directors) during the year was

year was	2012 Number	2011 Number
Management	15	13
Administration	20	20
Staff	38	36
	73	69
Employment costs	2012	2011
.	£	£
Wages and salaries	1,772,155	1,583,343
Staff bonuses	239,692	241,117
Social security costs	211,922	192,176
Other pension costs	6,500	6,500
	2,230,269	2,023,136

21 Control

The company is controlled by P Manby

22 Related party relationships and transactions

Loans from/(to) directors

The following directors loans existed during the year. The movement on these loans are as follows

Description	% Rate	Opening Balance £	Amounts Advanced £	Interest Charged £	Amounts Repaid £	Closing Balance £
P Manby -	-	106,875		-	(106,875)	-
G Eldred -	•	14,258	-	_	(14,258)	-
S Wimbledon -	-	872	8,033	-	(8,905)	
		122,005	8,033		(130,038)	
						======

Included in other creditors is a loan from R G Nash (a shareholder) of £Nil (2011 - £8,906). This loan is provided to the company on an interest free basis with no fixed date for repayment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2012

22	Related party relationships and transactions	((Continued)	
	Dividends to Directors The following directors were paid dividends during the year as outlined in the table below			
		2012	2011	
		£	£	
	P Manby	165,000	165,000	
	G Eldred	22,000	22,000	
	S Wimbledon	68,750	68,750	
		·		
		255,750	255,750	